AVISO DE LICITAÇÃO FRA-
CASSADA

PROCESSO 174/2020
PREGÃO ELETRÔNICO

83/2020

O Município de Cruz Macha-
do, através do Departamento

de Cruz Machado (ano letivo
de 2021), cumprindo as normas
estabelecidas pelo FNDE, Re-
solução 26/2013 e alterações,
conforme Termo de Referência
constante do (Anexo I) deste
edital.

DA ENTREGA DO CHAMA-
MENTO
Data: 24/03/2021
Horário: as 09:00 horas.
Local: Comissão Permanente
de Licitação – Prefeitura de Cruz
Machado - PR
Endereço: Avenida Vitória, 251
– 1º andar - Centro – Cruz Ma-
chado - PR
CEP: 84620-000

CONSULTA AO EDITAL: O Edi-
tal completo poderá ser obtido
pelos interessados, na Comis-
são Permanente de Licitação
(CPL), em meio digital, median-
te entrega de um CD ou pen-dri-
ve, de segunda a sexta-feira, no
horário de 09:00 às 11:30 e de
14:30 às 16:30 horas, ou pelo
endereço eletrônico http://www.
pmcm.pr.gov.br. Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones
(42) 3554-1222 ramal 243.

Cruz Machado, 25 de fevereiro
de 2021.

Antônio Luis Szaykowski

Prefeito Municipal

de Compras e Licitações, com
fulcro na lei 8.666/93 e altera-
ções posteriores, torna público,
que a licitação regida pelo Edi-
tal 83/2020, objeto do processo
a seleção de sociedade empre-
sária objetivando a aquisição
de equipamentos de urgência e
emergência os quais serão des-
tinados ao Hospital Municipal
através da Resolução SESA Nº
497/2017, sendo um desfibrila-
dor cardíaco DF, com data de
abertura no dia 08/12/2020 às
09h30min, foi considerada FRA-
CASSADA.

Cruz Machado, 24 de fevereiro
de 2021.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

CHAMADA PÚBLICA Nº
001/2021

AVISO

O presente EDITAL DE CHA-
MADA PÚBLICA tem por objeto
a aquisição de gêneros alimen-
tícios perecíveis produzidos por
Grupos Formais e Informais da
Agricultura Familiar, Fornecedo-
res individuais e Empreendedo-
res Familiares Rurais e/ou suas
Cooperativas e Associações,
destinadas ao Programa de Ali-
mentação Escolar do município

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

     EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2177 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 25 DE FEVEREIRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos...................................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................07

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

AVISO

CREDENCIAMENTO 004/2021

A Prefeitura Municipal de Cruz
Machado – PR torna público que
estará recebendo, documen-
tação para o Credenciamento
objetivando a contratação de
pessoas jurídicas para a presta-
ção de serviços especializados
nas áreas de GINECOLOGIA e
OBSTETRICIA, visando à pres-
tação de serviços aos usuários
do SUS, abrangendo as seguin-
tes especialidades/procedimen-
tos/consultas médicas conforme
detalhados no anexo I, Este cre-
denciamento encontra-se funda-
mentado nas disposições conti-
das na Constituição Federal, Lei
8.666/93, Lei Estadual 15.608 e
as demais disposições legais e
regulamentares aplicáveis à es-
pécie, mediante a celebração de
contrato de credenciamento de
prestação de serviços, confor-
me as condições estabelecidas
neste edital e em seus anexos.

Regem o presente processo a
Lei Federal nº 8.666/93, obser-
vadas as alterações posteriores.

O recebimento dos protoco-
los ocorrerão a partir do dia
01/03/2021 as 09:30 (nove e
trinta) horas até dia 17/03/2021
às 09:30h. O credenciamento
terá validade de 12 (doze) me-
ses, podendo durante seu perí-
odo de vigência receber novos
credenciados que serão classifi-
cados nos prazos estimados no
edital.

O Edital completo poderá ser
obtido pelos interessados na
CPL, O edital completo estará
à disposição dos interessados,
na Prefeitura Municipal, sala de
Licitações, Av. Vitória, 251, Cen-

tro, Cruz Machado/PR, e no sítio
eletrônico: www.pmcm.pr.gov.br
link licitações.

Cruz Machado, 25 de fevereiro
de 2021.

Antônio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO N° 002/2021

PROCESSO N° 05/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

03/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: COMÉRCIO
DE COMBUSTÍVEL CRUZ MA-
CHADO - EIRELI

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
objetivando aquisição de gás de
cozinha engarrafado tipo P-13 e
P-45 para manutenção das ativi-
dades das diversas Secretarias
Municipais, em seus itens con-
forme especificações constan-
tes do Anexo I deste edital.
DATA DA VIGÊNCIA: 24 de fe-
vereiro de 2021 a 24 de feverei-
ro de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
11.005,00 ( onze mil e cinco re-
ais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Edição N° 2177| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Fevereiro de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

COMÉRCIO DE COMBUSTÍ-
VEL

CRUZ MACHADO - EIRELI
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇO N° 003/2021
PROCESSO N° 05/2021
PREGÃO ELETRÔNICO:

03/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: COMÉRCIO
DE SECOS E MOLHADOS
OTTO LTDA

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
objetivando aquisição de gás de
cozinha engarrafado tipo P-13 e
P-45 para manutenção das ativi-
dades das diversas Secretarias
Municipais, em seus itens con-
forme especificações constan-
tes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 24 de fe-
vereiro de 2021 a 24 de feverei-
ro de 2022

VALOR DE CONTRATO: R$
60.093,60 (sessenta mil noven-
ta e três reais e sessenta cen-
tavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

COMÉRCIO DE SECOS E MO-
LHADOS

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2177| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Fevereiro de 2021

OTTO LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO N°

009/2021
PROCESSO N° 006/2021

PREGÃO ELETRONICO N°
004/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: OXISOLDA CO-
MERCIO DE GASES E EQUI-
PAMENTOS LTDA

OBJETO: Constitui objeto des-
ta licitação a contratação de
empresa para fornecimento de
cilindros de oxigênio Medicinal
e Industrial para o atendimento
das necessidades das Secreta-
rias de Saúde e de Obras desta
municipalidade, em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital

DATA DA VIGÊNCIA: 24 de fe-
vereiro de 2021 a 24 de feverei-
ro de 2021

VALOR DE CONTRATO: R$
228.944,10(duzentos e vinte e
oito mil novecentos quarenta e
quatro reais e dez centavos).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

OXISOLDA COMERCIO DE
GASES E

 EQUIPAMENTOS LTDA
CONTRATADA

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2177| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Fevereiro de 2021

DIVERSOS

_______________________________________________________________

Processo Seletivo Simplificado de Estágio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado n°

01/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2021

O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, juntamente com a empresa
CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda –EPP no uso de suas atribuições legais,
resolve CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo
Simplificado n° 01/2020 de Estagiários:

Administração: Estar cursando Administração, Ciências Contábeis, Gestão Pública,
Tecnologia em Processos Gerenciais, Técnico em Administração, Técnico em
Secretariado, ou Técnico em Contabilidade.

CLAS. CÓD. CANDIDATO DATA DE

NASCIMENTO NOTA

2° 11717 CAROLINE BIGOSINSKI 13/11/2003 18

O candidato acima deverá comparecer entre os dias 25, 26 de fevereiro e 01 de
março de 2021, a partir das 08h30min às 11h30min e das 13h30min as 17h00min no
Departamento de Recursos Humanos situado no Prédio da Prefeitura Municipal, com a
documentação. O não comparecimento acarretará na perda do direito a vaga.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO:

1 Fotocópia da cédula de identidade e do CPF;

2 Fotocópia da carteira de trabalho;

3 Comprovante de residência que contenha o CEP da rua;

4 Número da Conta Corrente e Agência Bancária;

5 Comprovante de Matrícula atualizado e compatível com o estágio pretendido;

6 O candidato deverá apresentar declaração pessoal de que não possui outro vínculo de
estágio e que dispõe de horário compatível, possibilitando assim o exercício da função.

7 Foto 3x4.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cruz Machado, 25 de fevereiro de 2021.

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017t Edição N° 2177| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Fevereiro de 2021

_______________________________________________________________

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO

I - EUGENIA KSENHUK

II – ISABEL FRANCISCA BERBEK CHAIKOSKI

III – SCHEILA CRISTIANE GREFIN

Antonio Luis Szaykowski

Prefeito Municipal

6 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 2177| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Fevereiro de 2021

25/02/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
DANIEL RODRIGUES DE LARA 1450 24/02/2021 24/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SIENA AZG-4718 Serviços da Secretaria de Transportes

Luiz Marcelo Glaza 583 23/02/2021 23/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SIENA AZG-4718 Serviços da Secretaria de Transportes

Claudinei Luczckeivicz 441 24/02/2021 24/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 24/02/2021 24/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

João Bernardo Cegielka 383 24/02/2021 24/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 25/02/2021 25/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 24/02/2021 24/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava RANGER AYT-6510 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 24/02/2021 24/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BBF-6106 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 24/02/2021 24/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO  AZR-8099 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 24/02/2021 24/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 24/02/2021 24/02/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 24/02/2021 24/02/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

7 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 2177| Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 25 de Fevereiro de 2021

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
  Estado do Paraná

Av. Presidente Getúlio Vargas s/ nº. Centro
Fone/Fax (042) 3554-1404 - CEP 84620-000 - Cruz Machado/Pr

E-mail: camara_cm@globo.com
__________________________________________________________________________

EXTRATO REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº001/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 001/2021

CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ.
CNPJ sob o nº 01.507.273/0001-90
CONTRATADO:
LANCER SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA-EPP.
Rua XV de novembro  n.º 1.480-sala 704-centro
89.010.002-Blumenau-SC.
CNPJ: 00.685.840/0001-35
INSCRICAO ESTADUAL: 253.138.159- I.M-54.249-0
OBJETO:
Contratação de licença de uso mensal de sistema Legislativo para uso das rotinas de trabalho da
Câmara Municipal, incluso atualização e suporte.
 Período de contratação:
24(vinte e quatro meses) a contar da assinatura do contrato.
VALOR MENSAL DA  CONTRATAÇÃO:
R$ 466,20(quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos.
VALOR TOTAL   CONTRATAÇÃO:
R$ 11.188,80(onze mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos)
RESPALDO LEGAL:
Art. 24º, Inciso II da Lei Federal  nº8. 666/93.

Cruz Machado,  24 de fevereiro de 2021.

CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Cruz Machado.

  CONTRATADO:

              LANCER SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.
                                     CNPJ: 00.685.840/0001-35